
R O M A N I A
JUDEŢUL  CLUJ
CONSILIUL LOCAL
AL ORAŞULUI  HUEDIN

        P R O C E S  -  V E R B A L

              Încheiat azi  27.07.2018, cu ocazia şedinţei ordinare a  Consiliului Local Huedin.
Şedinţa a fost convocată  prin dispoziţie de către PRIMAR, prezenta menţiune realizându-se în

conformitate cu art. 46 alin. 8 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale cu modificările la zi.
Consilieri total 15, consilieri prezenţi 12, consilieri absenți 3 dl. Matiș  Horea și Edves Laura,

Farkaș Marius.
Se supune la vot procesul verbal al ședinței din data de 29.06.2018  și se aprobă în unanimitate.
Dl. Secretar Cozea Dan solicită introducerea pe ordinea de zi a încă două  proiecte de hotărâre

privind aprobarea completarii Regulamentului de organizare și Funcționare a Sălii de Nunți a orașului
Huedin (Casa Tineretului), str. Avram Iancu nr. 41, și proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii
în condițiile legii, a unui spațiu în suprafață de 1 mp., în incinta Spitalului Orășenesc Huedin,  pentru
amplasarea unui automat de cafea, a Caietului de Sarcini pentru organizarea licitației privind
închirierea spaţiului  solicitat, și a conţinutului Contractului de închiriere a spaţiului.

Se supune la vot  Ordinea zi cu cele doua proiecte de hotărâre și se aprobă în unanimitate.
Dl. consilier Andriescu Mihai prezintă  proiectul de hotărâre avizat de comisia pentru activități

economico – financiare privind aprobarea contului de executție bugetară  pe secțiunea de funcționare și
secțiunea de dezvoltare a orașului Huedin la 30.06.2018 – Sursa A.

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în unanimitate.
Dl. consilier Andriescu Mihai prezintă  proiectul de hotărâre avizat de comisia  de specialitate

privind aprobarea rectificării bugetului local de venituri și cheltueli consolidat – Sursa F pe trim. III
2018, cu suma de 41.000 lei a Spitalului Orășenesc Huedin, aprobă rectificariea Listei de investiții
consolidată pe anul 2018 ( din venituri proprii a Spitalului Orasenesc Huedin) cu suma de 30.600 lei.

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în unanimitate.
Dl. consilier Andriescu Mihai prezintă  proiectul de hotărâre avizat de comisia  de specialitate

privind aprobarea modificarii Organigramei și Statului de Funcții al Aparatului de Specialitate al Primarului
orașului Huedin, în sensul vacantării postului regăsit la poziția nr. 38 din Statul de Funcții.

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în unanimitate.
Dl. consilier Andriescu Mihai prezintă  proiectul de hotărâre avizat de comisia  de specialitate

privind aprobarea stabilirii unor fapte de natură  contravențională  comise de persoane fizice/juridice,
după caz, pe raza orașului Huedin.

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în unanimitate.
Dl. consilier Andriescu Mihai prezintă  proiectul de hotărâre avizat de comisia  de specialitate

privind aprobarea dării în folosință gratuită a Bazei Sportive din Parcul Tineretului Huedin, str. Avram
Iancu nr. 41 pe o perioada de 4 ani, în vederea desfășurării activităților sportive ale  Asociației Sportive
,,Vlădeasa Huedin ''.

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în unanimitate.
Dl. consilier Andriescu Mihai prezintă  proiectul de hotărâre avizat de comisia  de specialitate

privind aprobarea închirierii în condițiile legii, a unor spații situate în incinta Policlinicii Huedin, etajul
I, corp A, str. P-ța. Victoriei, nr. 6-8, Huedin,  jud Cluj, în suprafață totală de 22,57 mp., a Caietului de
Sarcini privind organizarea licitatiei pentru închiriarea spațiului menționat și a conţinutului Contactului
de închiriere a spaţiului.

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în unanimitate.
Dl. consilier Andriescu Mihai prezintă  proiectul de hotărâre avizat de comisia  de specialitate

privind aprobarea transformarii și scoaterii la concurs  unor posturi din Statul de Funcții al Spitalului
orășenesc Huedin.

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în uninimitate.
Dl. consilier Andriescu Mihai prezintă  proiectul de hotărâre avizat de comisia  de specialitate

privind aprobarea închirierii în condițiile legii, a unui spațiu în suprafață de 1 mp., în incinta Spitalului
Orășenesc Huedin,  pentru  amplasarea unui automat de cafea, a Caietului de Sarcini privind



organizarea licitatiei pentru închiriarea spațiului menționat și a conţinutului Contactului de închiriere a
spaţiului.

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în unanimitate.
Dl. consilier Andriescu Mihai prezintă  proiectul de hotărâre avizat de comisia  de specialitate

privind aprobarea completării Regulamentului de Organizare și Funcționare a Sălii de Nunți a orașului
Huedin (Casa Tineretului), str. Avram Iancu nr. 41, care va avea următorul conținut:

- ,, platforma pavată din spatele Sălii de Nunți  pe care a fost amenajat foișorul cu copertină, se
închiriază doar ca loc de fumat pentru persoanele care participă la evenimentele organizate în cadrul
Sălii de Nunți, și nu are altă destinație” .

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se aprobă în unanimitate.
D.na consilier Resteman Florineta prezintă informarea cu privire la îndeplinirile H.C.L pe luna

iunie 2018.
La diverse d.na viceprimar  prezintă informarea cu privire la derularea procedurii prin Ministerul

Energiei pentru organizarea licitației de desemnare a firmei careia îi va fi atribuit contractul de concesiune,
menționând ca toate documentele au fost transmirse către minister urmând ca în luna august să fie anunțat
rezultatul procedurii.

Dl.  Secretar acordă  lămuriri  suplimentare arătând că  la  solicitatea ministerului  și  în urma unui
interes manifestat de potențiali ofertanți a fost comunicată o situație privind potențiali consumatori  existenți
la nivelul orașului Huedin.

Nemaifiind alte probleme de discutat şedinţa se declară  închisă, drept pentru ce s-a încheiat
prezentul proces verbal.

Preşedinte de şedintă,    Secretar,
Andriescu Mihai   Cozea Dan


